
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8
10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 83
Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

pondělí 23. září 2019
podpis oponenta bakalářské práce

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Zpracování a vyhodnocení podnikatelského plánu pro konkrétní podnikatelský záměr

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Podnikatelský záměr

Kseniia Klimova

Petr Boukal

Katedra strategie F3, Vysoká škola ekonomická v Praze

Předložený text je standardně rozdělen na teoretickou a praktickou část. Jeho obsahem je zpracování podnikatelského plánu 
jako konkrétního zpracování podnikatelského záměru. Domnívám se v této souvislosti, že název práce ne zcela vystihuje její 
obsah. Osobně bych se přiklonil k názvu Podnikatelský plán.  Přímo vysvětlení kategorie Podnikatelský záměr je totiž 
věnováno jen prvních 7 řádků textu a potom již autorka přechází přímo k podnikatelskému plánu jakožto strukturovanému 
dokumentu. Ten je vysvětlen v logické struktuře, přehledně a komplexně. Autorka odkazuje na odborné prameny a výsledky 
provedených výzkumů. V této souvislosti bych se zeptal, jak lze využít závěry výzkumu provedeného v Makedonii pro účely 
zmapování situace v České republice (s. 11)? Na s. 40 uvádí autorka jako poměrně významnou příležitost "snadnost 
podnikání", zároveň na s. 37 píše, že z pohledu založení s.r.o. je ČR na 115. místě. To je poněkud v rozporu. Podle jakých kritérií 
autorka hodnotí "snadnost podnikání"? Autorka dále stanovuje cenu podle cen konkurentů (s. 45). Jaká by byla výše ceny, 
kdyby zvolila nákladový způsob jejího stanovení? Mohla by ještě autorka vysvětlit příčiny rozdílných hodnot tržeb a nákladů 
plánovaných na roky 2020-2022 a příjmy a výdaji za stejná období? Jak spolu souvisejí tabulky 10 a 33? Uváděné příležitosti a 
hrozby se jeví odlišně. Celkově je text bakalářské práce zpracován kvalitně. Obsahuje všechny náležitosti, které jsou 
předepsány pro tento druh kvalifikačních prací, autorka může obhajovat.


